pendiente de justificar un monto por 3,169,120.00 pesos, con lo que se solventa parcialmente 
lo observado. 

2023-D-15014-19-0943-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,169,120.00 pesos (tres millones ciento sesenta y nueve mil ciento veinte pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no proporcionar la 
documentación que acredite que los servicios y adquisiciones se realizaron conforme a las

[...]

proporcionó la documentación del destino del recurso proporcionado. 

2023-D-15014-19-0943-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Atlacomulco, Estado de México aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 7,453,000.00 pesos (siete millones 
cuatrocientos cincuenta y tres mil pesos 00/100 M.N.), por concepto de no proporcionar 
documentación que acredite la aplicación de los recursos recibidos por el Sistema de 
Desarrollo Integral de la Familia del municipio de Atlacomulco, Estado de México. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 10,622,120.00 pesos pendientes por aclarar.